
Nyhedsbrev marts 2026 

Sneen er smeltet, vintergækkerne spirer frem, solen skinner og foråret er kommet.  

De sidste 3 måneder har været fyldt med mange spændende opgaver. 

I januar sagde vi farvel til Esben som Børnehøjskoleforstander og velkommen til Cecilie. Det var et fint 
arrangement, hvor mange var mødt op. Cecilie og jeg har et godt samarbejde på tværs, og vi forsøger 
at mødes hver uge i Kolding, hvor vi har kontor sammen. Her i foråret er der mange møder ude af 

huset, så derfor har vi ikke helt kunnet overholde at være der sammen hver uge – men næsten        

Jeg har også fået besøgt alle udvalg: Aktivitetsudvalg, Connect, Mellemstation og Teenudvalget. 
Lejrudvalget nåede at afholde deres møde inden jeg blev ansat i efteråret, så dem har jeg til gode at 
møde. Det er en god oplevelse at sidde med til møder i de forskellige udvalg. Der er så mange frivillige 
som brænder for det de arbejder med i deres fritid. Der er gå på mod og vilje til, at arrangementer 
skal gennemføres også uanset om antallet af deltagere er få.  

Teenudvalget arbejder hårdt på at finde ledere nok til Teensommerlejren i uge 28, men deres 
udmelding er – vi skal lykkes med det og det gør de helt sikkert. 

Connectudvalget har også været i gang med at planlægge og afholde aftener her i foråret. Næste 
gang de skal mødes er i april, hvor de skal besøge Soldaterhjemmet i Haderslev. 

Mellemstation er for de voksne, og her sidder der også et udvalg som gør alt for, at voksne kan mødes 
om tro og fællesskab. De er i fuld gang med at planlægge programmet for efterår 2026/forår 2027. 

Aktivitetsudvalget har fået en del nye udvalgsmedlemmer og det er rigtig dejligt, at der er nye der har 
lyst til at være med. Udvalget har her i februar afholdt skøjetearrangement i Vojens, hvor lige knap 
100 deltog. Det næste de har på tapetet, er friluftsgudstjenesten på Philipsborg, som i år bliver den 13. 
september. 

Jeg har her i de første måneder af året også deltaget i 4 generalforsamlinger i de 2 distrikter. Det har 
været en rigtig god oplevelse at komme rundt og hilse på og høre om, hvad der foregår i de forskellige 
foreninger. Der er mange gode aktiviteter i gang for børn og unge. Til næste år vil jeg gerne være med 
til generalforsamling i nogle af de andre foreninger i distrikterne. 

I sidste uge var jeg til et spændende møde i Kolding, hvor Suzette Munksgaard fra CUR (Center for 
Ungdomsstudier) gav en analyse af de evalueringer, der indtil nu er foretaget blandt børn og forældre 
på Børnehøjskolerne. Vi var desværre ikke så mange, men der var til gengæld masser af skulderklap til 
alle underviserne og styregrupperne. Suzette var meget imponeret, så jeg gik virkelig fra dette møde 
med en følelse af stolthed over, hvad frivillige i KFUM og KFUK gør for børn og unge. KÆMPE 

skulderklap til jer alle        

Her i marts har jeg deltaget i Medarbejderdag og Forårssamling på Tommerup Efterskole. Det var 2 
dage spræng fyldt med godt program. Der blev snakket om kulturer, organisering, fællesskaber og der 
blev afholdt ”speeddating”, hvor vi kunne vælge os ind på emner som ”Unge stemmer bestemmer”, 
”Fællesskaber og mangfoldighed”, ”Frivillighed, rekruttering og trivsel”, ”Kristendom, værdier i praksis” 
m.fl., og så fik vi hygget, sunget, og mødt en masse nye mennesker. Hovedbestyrelsen og alle udvalg var 
med fra fredag aften og hele lørdagen. Et par spændende dage, hvor vi blev tanket godt op. 



Om få dage er der Børnefestival i Kolding og jeg håber at møde mange af jer frivillige til et brag af en 
festival. Der er mange frivillige som har brugt oseaner af tid på at planlægge denne festival og jeg 
glæder mig SÅ meget til at være med. Tusind TAK for det store arbejde I lægger i at få denne festival 
til at lykkes.  

Tilmeldingen til sommerlejrene på Philipsborg er åbne og det går godt med tilmeldingerne. Børnelejren 
er fyldt op og de andre lejre har allerede fået mange tilmeldinger. I år gives der et ekstra tilskud på 
100 kr. pr. deltager, som er en donation vi har fået fra KFUM og KFUK Vestfyn – tusind tak for det. Vi 
håber, at lejrene bliver fyldt godt op, da det er en fantastik oplevelse. Selvom det er mange år siden 
jeg selv var leder på børnelejren på Philipsborg, så er det hver gang en fantastisk følelse at køre ned 
gennem skoven og se Philipsborg og havet i skøn forening. 

Jeg vil ønske jer alle en rigtig god påske. Tag endelig kontakt til mig, hvis I ønsker at jeg skal kigge 
forbi jeres forening eller hvis I har brug for hjælp eller sparring. 

Tak for de mange timer I hver især lægger i det kæmpe arbejde det er at drive foreningsarbejde. 

Med venlig hilsen 

Merete Vibe Ebsen 

Frivilligkonsulent i Distrikt Syd og Trekanten 

 

                         

                                                                                                     

                                                                                                                       

 

 

 


